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skulle være med til at forvalte Statens 
Midler. Derfor er det en af de Ting, som 
jeg synes, niaacvære et af de svageste Punk- 
ter i. de Herrers Stilling, at det erklæres 
her, at Dokken ikke er stor nok til dem der 
ude paa Skibsbyggerværkstedet, og saa skulle 
vi bidrage til, s at den kan blive stor nok. 
Den højtærede Minister erklærede endvidere 
meget højtidelig, at han for sit Vedkommende 
kunde nøjes med dette, forelobigsi alt Fald, 
for lang Tid. Jeg har været Vidne til 
mange -lignende Erkl·æringev i denne Sal  
fra de sagkyndige Ministre 홢- jeg husker 
nok, dasGeneralsKaufmann stod op og er- 
tlæ»rede« at de berømmelige 6 Kanoner skulde 
fri Kjøbenhavn for et virksomt Bombarde- 
ment, og det var dog en uhyre Fordel, at 
vi her slap med disse 6 Kanoner og slap 
for Kjøbenhavns Søbefæstningl Men hvad 
er ,det blevet til? Det er blevet til, at de 
samme sagkyndige 홢홢홢 ja ikke Ministeren, thi 
han gik af 홢홢-.fra den allerhøjeste og nedad 
have sagt her, at det er aldeles nødvendigt 
at gøre noget mere, thi det betyder slet ikke 
noget med de 6 Kanoners Sikring af Kjø- 
benhavn. Naar man har gjort slige Er- 
faringer fra Sagkundskabens Side, saa fore- 
kommer det mig, at man i dette Tilfælde 
maa følge Ordsproget: Brændt Barn vogter 
sig for Jlden. Naar Barnet først har 
brændt Fingrene, kommer det« ikke til den 
Kakkelovn mere. Derfor siger-jeg, at Mi- 
sterens Erklæringer i det Stykke lægger jeg 
ikke videre Vægt paa, og den højtærede Mik 
nister maa indrømme mig, at jeg ikke har 
Spor; af Forpligtelse til at have politisk 
Tillid til ham. Han har været saa provi- 
sorisk, som nogen kunde være; han har 
handlet provisorisk paa det reneste private 
Byggeomraadq hvor der efter min Mening 
og Erfaring, o g  som enhver Lægmand kan 
overbevise sig om ved»at gaa her uden for 
Rigsdagen i Nyboder, var menneskelige Bo- 
liger, saadan som de vare, og naar de ikke 
kunde blive lovligt bevilgede svar det natur- 
ligt, de maatte staa. (Modsigelse af I .  
S c a v e i i i u s s s  Det-er et relativt Begreb! 
Efter min Mening var, det det, men 
den højtærede Minister er dog hvert 
Aar vedblevet med Provisorien og det 
er derfor en. ret mærkelig Tanke, som 
ogsaa tidligere er kommen frem, at, 
fordi den højtærede Marineminister er 

en saa udmærket Kunstner til at forhandle, 
skal det hedde sig, at den højtærede Krigs- 
minister er en saa forfærdelig Proviforish 
medens den højtærede Marineminister . er 
er langt skikkeligere; men de skete-sandelig 
akkurat to Alen af et Stykke; . der er ikke 
Spor af Forskel paa dem i det Kapitel, tog 
derfor kan man ikke komme og forlange af 
mig, at jeg skal have Spor af politisk 
Tillid til den højtærede Minister, og det 
forundrer mig, at de cerede. Medlemmer, 
for hvilke-det ærede Medlem fra Ringkøbing 
(J« C. Christenseiy er Ordfører her i-Salen, 
nu have faaet en saadan Tillid til den 
højtærede Minister. (Afbrydelse).; Ja,- jeg 
kan godt forstaa det fra de HerrerssSide, 
som have tabt deres første Kærlighed, det 
forundrer jeg mig ikke over; men jeg for- 
undrer mig over, sat des andre ærede Med- 
lemmer have kunnet gaa med til denne 
Sammensmeltning paa Grund af den højt- 
ærede Marineministers Yndigheder i Ret- 
ning af Lovtroskab; thi den er akkurat den 
samme som den højtærede Krigsministers 
Det var disse Bemærkninger, jeg skal til- 
lade mig at gøre til den højtærede Marine- 
ministe . - . ! 홢 

Jeg- skal saa vende mig til den cerede 
Ordfører, der baade i sit sidste-og første 
Foredrag kom tilbage til 188l. s Det, er mig 
meget velbekendt, og. jeg har selv set det 
efter, at der den-Gang blev bevilget nogle 
Tusinder til at undersøge disse Forhold; 
men uagtet der blev nedsat en Kommission, 
som rejste til Udlandet og kom hjem med 
Oplysninger om, hvad der kunde gøres paa 
dette-Omraade, fandt Rigsdagen desuagtet 
ikke Anledning til at gaa ind paa Mini- 
sterens Forlangende som han præsenterede 
paa Grundlag a f  denne Kommissions Op- 
lysninger (Afbrydelse). J a ,  det var-3  
Millioner. Jo, det er en kendt Sag, Idet 
vide vi alley som blot ville kendes ved det; 
men hvad sskulle saa alle de Kunster og 
Krumfpring til; hvorfor saa ikke ligesaa 
godt springe som- skrybei det? De Herrer 
nnne jo lige saa godt rent ud sige: Vi 

have tabt vor Tro paa, at det kan nytte 
stort at staa imod disse Milsitærbevillinger. 
Vi maa se at tage Steen isen anden Haand 
og blive skikkelige paas dette Omraade; vi 
maa se at blive; hvad Høkjre kalder: for- 
nuftige, ædle, fædrelands ærlige oa danske 
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